
Srby
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.518947N, 13.603290E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.srby.cz

O obci
Obec Srby se nachází 5 km severně od Nepomuku.

Historie obce
Poblíž trhové vsi Pomuka byl v letech 1145 - 1153 založen cisterciácký klášter mnichy z Ebrachu. Klášter
pravděpodobně vznikl z popudu českého panovníka (Vladislava II. = král Vladislav I.) ke kolonizaci a osídlení
příhraničních oblastí.

Okolí a příroda
Rackojc skála - lomEneolitické výšinné sídliště s chamskou kulturou, jehož severní a částečně
západní prostor byl v 60tých letech částečně prozkoumán. Na upravené plošině skály si lidé postavili
chaty.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní
hřiště. V obci fungují spolky: Hasičský sbor založený 1893 a Sokol založený 1947 s 92 členy.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 31 a zeleně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí čtvercová kaplička zasvěcená Panně Marii, zrestaurovaná a znovu vysvěcená 2004, před
ní stojí pamětní kříž s kamenným soklem zdobeným reliéfy a s vročením 1876. Další pamětní
kříž z roku 1884 stojí před čp. 18.

Doprava
Obcí prochází silnice III/11745. V obci je zajištěna autobusová, železniční i MHD doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6491/srby/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:22:21


